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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-02-2024 PARA LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL
PARQUE VEHICULAR DE ESTA PROCURADURIA”.

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia 28 de febrero de 2024, se reunieron en la
Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de
México, ubicada en Avenida Medellin 202-planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia
Cuauhtémoc, los licitantes, los servidores publicos de esta Procuraduria, los representantes del
Organo Interno de Control en esta Procuraduria y el representante de la Direccién de la
Contraloria Ciudadana, cuyos nombres y firmas figuran al final de esta acta, para dar a conocer
el Fallo de la Licitacion Plblica Nacional indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo
43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, en lo sucesivo la Ley.

HECHOS

El Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de
la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, con
fundamento en los articulos 43 Fraccién I, de la Ley y 41 fraccién Ill, de su Reglamento y en
apego al punto 6.1, de las bases de licitacién, comunica a los asistentes a este acto que: -----------

Conforme al punto 6.1 de las Bases, se procede hacer la consulta de los sitios de internet, de la
Secretaria de la Contraloria General del Gobierno de la Ciudad de México y de la Secretaria de la
Funcién Pulblica, de las empresas Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V. y ESAM
Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V. asistentes a este acto: No

encontrandose sancionadas. Q

Impresién de pantalla Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.
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Esta Procuraduria convocé a las personas fisicas o morales a participar en el proceso licitatorio
de referencia a través de convocatoria piblica en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el dia
16 de febrero de 2024, a las que libremente atendieron las empresas: Servicios Corporativos
Kemper, S.A. de C.V. y ESAM Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V,,
mediante el pago de las bases. 2

Con fecha 21 de febrero de 2024 a las 13:00 horas, se llevé a cabo la Junta de Aclaracidn de Bases

a la que asistieron los representantes de las empresas Servicios Corporativos Kemper, S.A. de

C.V. y ESAM Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V. y las personas
servidoras publicas adscritas a esta Procuraduria, los representantes del Organo Interno de
Control y el representante de la Direccién de la Contraloria Ciudadana. En la cual se realizaron
diversas precisiones por la Convocante, mismas que no desvirtuaron el contenido de las Bases; ( ‘
asimismo, se atendieron las preguntas remitidas por escrito y las realizadas en dicho acto, \{
dando respuesta clara y precisa; para este acto se elaboré el acta respectiva entregdndose copia

a cada uno de los asistentes.

Con fecha 23 de febrero de 2024 se llevé a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de las %
Propuestas, en la cual los representantes de las empresas Servicios Corporativos Kemper, S.A.
de C.V. y ESAM Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V., presentaron
propuestas, determinando que eran susceptible de ser evaluadas Técnica y Econdémicamente,
entregando copia del acta que se levanté a cada uno de los asistentes.

: q
Con fecha 26 de febrero de 2024, representantes de esta Procuraduria realizaron la visita a las

instalaciones de los licitantes, en un horario de 12:05 horas se presentaron en las instalaciones

del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V. Asimismo, en un horario de 14:47 horas :

se presentaron en las instalaciones del Licitante ESAM Especialistas en Servicios Automotrices

de México, S.A. de C.V. “7’%
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Con fecha 27 de febrero de 2024, esta Procuraduria obtuvo la manifestacion de NO CONFLICTO
DE INTERESES, de |la plataforma que para tal fin instauré la Secretaria de la Contraloria General
de la Ciudad de México con nimero de folio: PC24226114601.

Derivado de la evaluacion cualitativa de las propuestas presentadas en esta Licitacidn, se
procedié a efectuar el andlisis, cualitativo y detallado de las propuestas aceptadas con
fundamento en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y de
conformidad con el numeral 6.1 de las Bases de Licitacién y con apego a los principios de
transparencia, legalidad, eficiencia, sustentabilidad y honradez, se emite el siguiente informe:---

Resultado del Analisis detallado de la documentacién Legal y Administrativa. -------------—---—

Licitante: Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Sus accionistas son;

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
TREJO KEMPER EDGAR GUSTAVO
TREJO KEMPER MARIA DEL ROCIO

El representante legal de la empresa es: el C. Juan José Balcazar Sol, —--------

Su domicilio para recibir notificaciones en la Ciudad de México es: Calzada Vallejo no. 1020,
Colonia Industrial Vallejo, C.P. 02300, Alcaldia Azcapotzalco, Ciudad de México.

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Comercializacion y distribucién de
herramientas y equipos especializados, taller de reparaciones, mantenimiento adaptaciones en
general en todas las especialidades necesarias para automoviles, motocicletas, camiones a
diésel, gas, gasolina, biocombustibles asi como de cualquier tipo de combustible, maquinaria
pesada, plantas eléctricas, montacargas, maquinaria para desazolve, sistema hidraulicos
neumaticos, eléctricos de cualquier tipo, hojalateria y pintura y pintura en general, servicio de
lavado y engrasado, importacién, exportacién, distribucién, reparacién de todo lo relacionado a
la industria automotriz, maquinaria pesada y de construccién, plantas de soldar y generadoras
de luz o energia eléctrica, desazolvadoras en general, recolectoras de basura, maquila,
mantenimiento preventivo y correctivo, reparacién, reconstruccién, fabricacién, compra y venta
comercializacién de autopartes, refacciones, lubricantes y sus derivados, accesorios vy
componentes en general para cualquier tipo de vehiculo, maquinaria o equipo de cualquier
industria en general sin ser limitativa.

Presenté escrito bajo protesta de decir verdad, de que no se encuentra en los supuestos de
impedimentos legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado par la Secretaria de la"
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Contraloria General de la Ciudad de México, y por la Secretaria de la Funcidén Piblica de la
Administraciéon Publica Federal o autoridades competentes de las Entidades Federativas o
Municipios.

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad que los socios, directivos, accionistas,
administradores, comisarios y demas personal de sus procesos de ventas, comercializacién,
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido en el
altimo afio, relacién personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras publicas participantes en el presente procedimiento, de que no aplica el Conflicto de
interés.

Presentd copia de la constancia de padron de proveedores con folio No. T7JMMIJ-DUPTVTW,
vigente al 03 de mayo de 2024. -

Su Registro Federal de Contribuyentes es: SCK070618C21.

Se efectud la revisién detallada de la documentacién Legal y Administrativa presentada por la
empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., consistente en la verificacién del contenido
de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas,
encontrandose que estos cumplen cualitativamente con lo solicitado en los puntos 4.1.1, 4.1.2 y
4.1.3 de las Bases de licitacion, conforme el siguiente analisis:

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativay Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L, Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

. s . . Razones de la . -
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién . Comentarios Adicionales
Determinacion

Personas Morales:

Copia certificada expedida por Notario o Corredor La - Pres‘_ent? escnjrcura
i Publico, de la escritura constitutiva y modificaciones si CUMPLE documentacion Cohatidiia numet:o :
las hay, con los datos registrales correspondientes; que cumpleconlos | 19451, defecha 18 de junio

contenga la razén o denominacién social de la Fegqueninenios. e 2001,

empresa.
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacién

Razonesde la
Determinacién

Comentarios Adicionales

Nombre del representante o apoderado legal y el
documento que acredite su personalidad, adjuntando
copia de su identificacidn oficial vigente: credencial
para votar expedida por autoridad correspondiente,
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los
licitantes deberén adjuntar la acreditacién de la
personalidad del licitante y de su representante legal;
por lo que deberan presentar la informacién en papel
membretado solicitada en el ANEXO UNO “FORMATO
CARTA MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD”, el cual forma parte integrante de
estas Bases.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta ANEXO
UNO debidamente
requisitado.

Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

Cédula de Identificacién Fiscal.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Presenta constancia de
fecha 20 de febrero de
2024.

Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Presenta tarjeta de
identificacién patronal N°
Y50 37802 10 4.

Curriculum de la empresa.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

Personas fisicas y morales, la siguiente
documentacién:

Comprobante de domicilio fiscal para cotejo, que
puede ser: recibo de predial, agua, luz o teléfono; con
una antigiedad no mayor a 3 meses y copia fotostatica.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Presenta recibo de
teléfono del mes de enero
de 2024.

Recibo de pago de estas Bases, anexando copia
fotostatica.

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad,
de no encontrarse en alguno de los supuestos del
articulo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, y 49 fracciones IX y XV de la Ley de
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los

Sin comentarios.

requerimienﬁ
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitaciéon Pablica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién .,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

s - 5 i e Razones de la . -
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion DEtermination Comentarios Adicionales
México; preferentemente conforme al ANEXO TRES
FORMATO CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA DE
IMPEDIMENTOS LEGALES.
Carta en la que manifieste bajo protesta de decir
verdad que ha cumplido en tiempo y forma con las
obligaciones fiscales a su cargo, conforme lo
establecido en el articulo 58 Gltimo parrafo de la Ley de
Austeridad,  Transparencia 'y  Remuneraciones,
Prestaciones y Ejercicio de la Ciudad de México, tales
como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre Adquisicién
de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas; Impuesto
sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la
Prestacion de Servicios de Hospedaje y Derechos por el
Suministro de Agua; El licitante presenta ANEXO
La CUATRO manifestando que
En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones R —_— le son aplicables los
10 formales generadas por los licitantes sean menores a CUMPLE impuestos sobre ndmina,
cinco afios, deberan sefialar por escrito la fecha en la cump{e C,on los tenencias de vehiculos y
que las obligaciones a las que se encuentran sujetos requerimientos. derechos de suministro de
fueron generadas. agua.
Las personas fisicas 0 morales que no estén sujetas al
pago de Contribuciones en la Ciudad de México por
tener su domicilio fiscal en otra Entidad Federativa,
deberén sefialarlo por escrito. Asimismo, en caso de
que los licitantes no sean contribuyentes de alguna de
las  obligaciones fiscales sefaladas, deberan
manifestarlo por escrito, preferentemente conforme al
ANEXQO CUATRO FORMATO CARTA DE OBLIGACIONES
FISCALES.
Presenta Solicitud de
Solicitud ante la Secretaria de Administracién de Consta_naa deno adeudo
Finanzas de la Ciudad de México (Centro de Servicios de La ’de! I pUESONS Dt
la Tesoreria de |a Ciudad de México) de la Constzancia documentacion erming, defesna 11 de
1 d L CUMPLE enero de 2024y T
e No Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no cumple con los ;
tenga una antigliedad mayor a tres meses anteriores a requerimientos. constancias de no a}deudo
la celebracién de este evento. espectaatensnciasde
vehiculos con fecha 24 de
enero de 2024.
Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de a No %E aplica porque e_l
Ciudad de México, de la Constancia de No Adeudo, cuya rrediosamendads;sin
12 fecha de acuse de recibido no tenga una antigiiedad CUMPLE NQ APLICA Sfabaigs presents

mayor a tres meses anteriores 2 |2 celebracién de este
evento.

constancia de no adeudo(_
de fecha 31 de enerode

— )

% 2024, P
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N°® PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Razonesdela

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion N Comentarios Adicionales
Determinacion
Declaracion bajo protesta de decir verdad de que se
encuentra al corriente en el cumplimiento de las Presenta opinion positiva
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos emitida por el IMSS con
sefalados en el ANEXO CINCO “FORMATO DE La nimero
13 OBLIGACIONES FEDERALES”, y en caso de que aplique CUMPLE documentacion | 17086953990481066080370
alguno de los supuestos deberd solicitar ante la cumple con los y opinion en sentido
autoridad tributaria correspondiente, ante el Servicio requerimientos. | positivo emitida por el SAT
de Administracién Tributaria (SAT) y ante el Instituto con folio nimero
Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de la 24NAT087541.
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacion sefialada;
Entregar original o copia certificada para cotejo y copia
simple de la constancia o f:emflcado de zannflcac:on de La By Presenta Certificado de
uso de suelo que acredite el servicio objeto de la documentacién . - o
14 o , . CUMPLE Zonificacion y Declaracién
presente Licitacién, asi como la documentacién que cumple con los sy
avale su legal funcionamiento (aviso y/o declaracién de requerimientos. ’
apertura).
Comprobante de registro ante la Secretaria de Medio
Qm?ciiente ilil’facursos I(\Iaturales, c;mo general.doleie La Presenta registro como
esiduos Peligrosos (en caso de ser aplicable); dodiinantaciti enerador de residuos
15 comprobante de Manifestacién Ambiental Unica (MAU- CUMPLE 0:: le ; g - .
CDMX) ante la Secretaria de Medio Ambiente de la & p‘ec.on s P igr:'nqsos e
Ciudad de México (en caso de ser aplicable). requerimientos. SEMARNAT.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad b
del licitante, en que se comprometa a reparar o pagar . .
- q : p P £eg documentacion El licitante presenta carta
16 los dafios que pudiera ocasionar su personal, durante CUMPLE - ..
i . - . . cumple con los manifestacién.
la prestacion del servicio, a los bienes o instalaciones L
; requerimientos.
de esta Procuraduria.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, La
17 donde el licitante afirme que cuenta con la solvencia CUMPLE documentacion El licitante presenta carta
econdmica para responder a los compromisos que cumple con los manifestacion.
deriven de la presente Licitacion. requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio ia
serd efectuado por personal capacitado; asi como los d _— Ellicitaiit e
18 productos, materiales y maquinaria utilizados seran de CUMPLE TSRS B Hitap Gf\ prese.n’ AR
: ; . cumple con los manifestacién.
primera calidad y que causen el menor impacto -
4 requerimientos.
ambiental.
Deberd presentar dos contratos para cotejo en los La
cuales haya proporcionado el servicio solicitado o documentacion
19 v vE Prop s e - . CUMPLE Sin comentarios.
similar, con una antigiiedad méxima de un afio y copia cumple con los
fotostatica. requerimientos.
20 Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ser CUMPLE La El licitante presenta carta

adjudicado, presentara a la firma del Contrato, original

documentaci(fi\

| manifestacién y péliza de /|

(”'“»Z
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Pablica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

- 5 o . b Razones de la . i
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién iy Comentarios Adicionales
Determinacién
de la poliza de seguro de responsabilidad civil de dafios cumple con los seguro niimero D70-2-49-
a terceros a favor de esta Procuraduria por un valor que requerimientos. 36534.
no sea menor al valor comercial del parque vehicular,
la cual deberé estar vigente durante la duracién del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15 y 15 A de la Ley del La
Seguro Social, respecto al personal que labora en la documentacin El licitantie presenta carts
21 empresa, preferentemente conforme el ANEXQ SEIS CUMPLE 4 o
N cumple con los manifestacion.
FORMATO CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON e
PERSONAL AFILIADO)”; en caso de que dichas 4 i
obligaciones no le sean aplicables, debera presentarlo
sefialando tal situacion;
Carta bajo protesta de decir verdad, en el sentido de
que no se encuentra en los supuestos de impedimento
legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado
: : - La -
por la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad documentacish Bl liciatite Bresenta carta
22 de México, por lz Secretaria de la Funcién Publica o CUMPLE 'p ..
. ) cumple con los manifestacion.
autoridades federales competentes, de las Entidades i
; . requerimientos.
Federativas o Municipios, preferentemente conforme el )
ANEXO SIETE “FORMATO ESCRITO DE IMPEDIMENTOQ
LEGAL™;
Asimismo, para prevenir y evitar la configuracién de
conflicto de intereses, todo particular interesado
deberd manifestar bajo protesta de decir verdad que
los socios, directivos, accionistas, administradores,
comisarios y demas personal de sus procesos de La
ventas, comercializacién, laciones publicas do acion : .
23 . 5 ; : ISEEI0 -p K ~° CUMPLE cumentaci Sin comentarios.
similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio cumple con los
o han tenido en el dltimo afio, relacién personal, requerimientos.
profesional, laboral, familiar o de negocios con las
personas servidoras publicas que se sedalan: ANEXO
OCHO “FORMATO ESCRITO DE CONFLICTO DE
INTERESES”;
Escrito de compromiso de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o
ilegales durante el procedimiento objeto de esta i
Licitacion; asi como en el proceso de formalizacién y ACHIRERISEIER El licitante presenta carta
24 vigencia del Contrato, y en su caso los convenios que se CUMPLE P

celebren, incluyendo los actos que de éstos se deriven,
conforme al ANEXO NUEVE “FORMATO ESCRITO
COMPROMISO DE INTEGRIDAD”;

cumple con los
requerimientos.

manifestacién.

—y
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAQT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién .,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Razonesde la

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién g Comentarios Adicionales
Determinacion
Constancia vigente de Registro en el Padrén de La o
. L . . El licitante presenta
Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México, la documentacion L
25 ; o5 : CUMPLE constancia vigente hasta el
cual se deberd obtener en la siguiente liga: cumple con los 03 de inayo de 2024
https://tianguisdigital.finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos requerimientos. ¥ ’
Los licitantes deberdn entregar escrito en el que
sefialen domicilio para oir y recibir notificaciones en la
Ciudad de México, y nombrar un apoderado con La
2% facultades debidamente acreditadas para que los CUMPLE documentacion El licitante presenta
represente dentro de esta jurisdiccién. Lo anterior en cumple con los escrito.
los términos establecidos por el Codigo de requerimientos.
Procedimientos Civiles para el Distrito Federal y demas
leyes aplicables.
La documentacion de las propuestas deber3 elaborarse de la siguiente manera:
La
2)Dirigidas a la Coordinacién Administrativa de est do i6 . .
27 D 5 rdinac @ CUMPLE CIACRLAClan Sin comentarios.
Procuraduria; cumple con los
requerimientos.
La Sin comentarios.
. s s s documentacidn
28 b)Sefialar el nombrey nimero de la Licitacion; CUMPLE
cumple con los
requerimientos.
La Sin comentarios.
¢)En papel con membrete de la persona fisica o moral documentacién
29 2 ¥ CUMPLE
sin tachaduras ni enmendaduras; cumple con los
requerimientos.
La Sin comentarios.
e - documentacién
30 d)En idioma espafiol; CUMPLE
cumple con los
requerimientos.
e) Firmadas donde indique el nombre del representante La Sin comentarios.
legal i6
31 egal o lz persona que tenga las facultades para tal EliNPLE documentacion

efecto, y ribrica en el resto de las hojas de la
propuesta.

cumple con los
requerimientos.

Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.

Documentacidon Técnica.- Derivado del anélisis de la documentacién solicitada en el numeral
4.2 Propuesta Técnica de las Bases de licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases yal
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT/440-0122-2024 de fecha 27 de febrero de
2024, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de est

] f\k\ /
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Procuraduria, se desprende que cumple cualitativamente con la totalidad de los requisitos
solicitados por la convocante, por lo que la propuesta presentada por la empresa licitante

cumple técnicamente, con base en el siguiente anélisis:

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrite Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024,

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

— Caracteristicas técnicas :éi:‘::::t:l Diferencias C::ae:::: ':f::s Determinacién Razopesde
requeridas por PAOT Licikanite Identificadas m,f‘nm, diferentes) (cumple o no cumple) Determinacion
Presenta relacion
1 Relacién del Parque Vehicular. del parque Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
vehicular.
< Presenta la
2 fna::lZE?rri:;:ongfg:::?:o. totalidad de los Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
conceptos.
Catélogo de conceptos de Pn?senta la 2 - .
3 AT BEED STt NG: totalidad de los Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
conceptos.
Aceptar visita a las instalaciones
para revisar la capacidad &
instalada y que el equipo que
presente estd en condiciones de
operacion, de acuerdo con lo (n
esﬁablecido en el ANEXO Presenta escrito
TECNICO. El area responsable
4 hara constar por escrito el estado 0 i’as‘ Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios. :
de las instalaciones y los equipos cara_ct_enstxcas
solicitadas.
con que cuente el proveedor. Las
fechas de visita se acordarén de
acuerdo a las necesidades de la \
Procuraduria Ambiental y del \|
Ordenamiento Territorial de la
Ciudad de México.
Recibir los vehiculos objeto del
servicio, en un horario de 08:00 a
20:00 horas de lunes a viernes y | Presenta escrito
5 sébados de 08:00 a 14:00 horas, con las i L L . :
con la posibilidad de atender | caracteristicas gune. \gosles. Sumple: Simeomentarias
alguna emergencia que se solicitadas. ~
requiera fuera de los citados I
horarios. 4
Acudir por las unidades a las | presenta escrito
instalaciones de la PAOT o 2 con las . %
6 cualquier lugar en donde se caracteristicns Ninguna. lguales. Cumple Sin comentarios. L
presenten fallas o solicitadas. 7
descomposturas. Asimismo, \ J
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién l., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

T i i Propuesta . . s s
Caracteristicas técnicas s Diferencias Caracteristicas | poiominacion Razones de
Cons. d PAOT técnica del \dentificad (Superiores, iguales, T Determinacién
requeridas por iiciartie entificadas e ump mp e .
entregarlos en las instalaciones
de la PAOT o en donde se indique
al término de la reparacion.
Presenta escrito
El servicio que ofrece no deberé con las . ; :
7 o Ninguna. Iguales Cumple. Sin comentarios.
ser subcontratado. caracteristicas
solicitadas.
Los vehiculos que se encuentren .
o . L Presenta escrito
en reparacién, sin excepcion,
z con las . : 5
8 deberan permanecer en todo s Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
s s caracteristicas
momento en el interior de las .
. . solicitadas.
instalaciones del taller.
Tener disponibilidad de | Presenta escrito
refacciones en un lapso no con las : : .
9 s Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
mayor de 48 horas, en caso de caracteristicas
una falla o reparacién mayor. solicitadas.
Contar con capacidad de .
" ’ . Presenta escrito
respuesta inmediata, asi como -
10 con los recursos técnicos, . Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
: g . caracteristicas
financieros y demas que sean .
) solicitadas.
necesarios.
Cumplir con los tiempos 5
maximos de entrega, /
dependiendo del tipo de servicio
a efectuar:
- Tres dias habiles servicios
preventivos. m‘
- Diez dias hébiles servicios | Fresentaescrito \-}i
i con las : - : )
11 correctivos. . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
caracteristicas
En caso contrario, se aceptara la solicitadas.
pena convencional del 2.5% por 5
cada dia habil de retraso y se @ 5
emitirdn las notas de crédito
correspondientes, conforme 2 lo
establecido en la clausula
referente a las penas
convencionales del Contrato. 9
12 Los presupuestos que se remitan | Presenta escrito Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios. '

a la PAOT contendran al menos

con las




o
Qﬂ GOBIERNO DE LA

v o CIUDAD DE MEXICO
o

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAQT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacién
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

la siguiente informacién:
1.Hoja membretada.
2.Fecha.

3.Referencia al vehiculo (Marca,
submarcay placa).

4.Diagnostico, detallando las
fallas presentadas y sus posibles
causas.

S.Indicar partidas conforme al
catalogo del anexo técnico.

6.Tiempo de entrega, de exceder
los tiempos referidos en el inciso
h) debera indicar la justificacién.

7.Montos desglosados (Precios
unitarios por partida, subtotal,
IVAy total).

8.Garantia de los servicios (mano
de obra y refacciones).

caracteristicas
solicitadas.

13

Realizar el diagnéstico general
de la falla, asi como el
presupuesto correspondiente
que se debera remitir, via correo
electrénico, a la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios
Generales en un periodo de 48
horas para reportar la cotizacién
de los servicios preventivos; en
caso de ser correctivos el periodo
serda de 72 horas; asi como,
esperar autorizacién, via correo
electrénico, para iniciar los
servicios. En ningln caso el
diagnéstico yfo presupuesto
generard costo alguno, incluso
cuando no se autorice la
reparacion. En caso de retrasé en
la entrega de diagnésticos se
aceptara la pena convencional

=]
del 2.5% por cada dia habil de /./
retraso y se emitiran las notas de N y v

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Cumple.

N\

Sin comentarios.

—

i
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
(Cumple & no cumple)

Razones de
Determinacién

crédito correspondientes,
conforme a lo establecido en la
clédusula referente 2 las penas
convencionales del Contrato.

14

En caso de que el diagndstico
que se efectle al vehiculo no este
contemplado en el catilogo de
servicios, se enviara la
cotizacion, via correo
electrdnico, a la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios
Generales para su analisis,
otorgiandole a la PAOT Ia
posibilidad de realizar las
acciones y/o cotizaciones
pertinentes para determinar si
los costos son competitivos en el
mercado.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

15

Otorgar una garantia de al
menos 45 dias naturales a todos
los servicios preventivos
realizados y al menos 60 dias
naturales a todos los servicios
correctivos realizados, a partir de
la entrega del vehiculo en las
instalaciones de la PAOT. En caso
de que la naturaleza del servicio
o refacciéon lo amerite, deberz
manifestar el periodo de garantia
conforme a fabricante. Los
servicios que se deriven de la
garantia seran sin costo alguno
para la PAOT.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Cumple.

Sin comentarios.

—

16

En caso de que un vehiculo sea
devuelto al taller durante el
periodo de garantia del servicio
al cual fue sujeto, los tiempos de
entrega serén conforme a lo
estipulado  en la carta
compromiso descrita en el inciso
h) del Anexo Técnico, sin
necesidad de computar los
tiempos establecidos en la carta
compromiso descrita en el en el

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

/_.

(\%\ /

13

7
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CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Propuesta

— Caracter-isticastécnicas E——— Dife::encias C;:a::‘-:i:fj:ils Determinacién Razor{esd:e'
requeridas por PAOT Licitante Identificadas m::m' alferaites) {Cumple o no cumple) Determinacion
inciso ) del Anexo Técnico, a
partir de la recepcion del
vehiculo; en caso contrario, se
aceptard la pena convencional
del 2.5% por cada dia habil de
retraso y se emitiran las notas de
crédito correspondientes,
conforme a lo establecido en la
clausula referente 2 las penas
convencionales del Contrato.
En caso de que se notifique la
devoluciéon por garantia, la
recoleccion del mismo serd en un
periodo maximo de 24 horas
habiles; en caso de no hacerlo, se | Presenta escrito
17 aceptera la pena cc&lnver?o'onal =00 l'as_ Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
del 2.5% por cada dia habil de caracteristicas
retraso y se emitiran las notas de solicitadas.
crédito correspondientes,
conforme a lo establecido en la
clausula referente 2 las penas
convencionales del Contrato.
A nombrar un responsable
técnico quien se encargard de
supervisar el servicio. En caso de | Presenta escrito
sustitucion, deberd notificarse con las 5 . ;
18 . L o Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
por escrito a la Subdireccién de caracteristicas
Recursos Materiales y Servicios solicitadas.
Generales, en un plazo no mayor
a dos dias habiles.
En caso de que se requiera se | Presenta escrito
19 prape Soran ?l 5ennu9 de e con l’as. Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
para los vehiculos sin costo caracteristicas
alguno para esta Procuraduria. solicitadas.
Al momento de la recoleccion del
vehiculo requisitar, en presencia
del responsable que designe la Presenta escrito
Subdireccion de Recursos ik 45
20 Materiales y Servicios Generales, CaraCtareNEsE Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
el inventario vehicular con los solicitadas.

siguientes datos:

- Kilometraje.

,/

P

\W/ 14

b
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinaciéon Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacién
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacion

- Cantidad de gasolina en el
depésito.

- Nimero de folio de la solicitud
de reparacion en el momento de
la recepcién.

- Condiciones fisicas del vehiculo.

Entregar copia del original de la
orden de servicio del vehiculo.
A la entrega del vehiculo
reparado, se revisara el
inventario considerando que el
kilometraje y el consumo de
gasolina corresponda 2l traslado
de las instalaciones de la PAOT al
taller y viceversa; por lo que serd
responsabilidad del prestador
del servicio cualquier diferencia
que se presente, asi como los
dafios al mismo, obligéndose a
subsanarlos en un lapso no
mayor a 48 horas, por lo que no
se recibira el vehiculo hasta su
total reparacién y/o reposicién
de faltantes.

21

Cubrir las multas que pudieran
ser notificadas a la PAOT durante
el periodo en que tenga posesion
del vehiculo por mantenimiento,
reparacion, verificacién 0
cualquier otro servicio requerido.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

22

Asumir toda responsabilidad en
caso de que los equipos y
materiales utilizados infrinjan
patentes, marcas o derechos de
autor, sin responsabilidad alguna
para la PAOT.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

23

Responder por las deficiencias y
vicios ocultos en la prestacion
del servicio, asi como de
cualquier dafio que sufran los
bienes propiedad de esta
Institucién, en los términos del

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios. C 7

Ca
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CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México
Coordinacion Administrativa

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporativos Kemper, $.A. de C.V.

i g Propuesta - - i e
Caracteristicas técnicas 5 p Diferencias Caracteristicas | potorminacis Razones de
Cons. . técnica del ) (Superiores iguales. eterminacion e
requeridas por PAOT .. Identificadas i : (cumple o no cumple) Determinacién
Li Cltaﬂt e menores, diferentes)
Contrato y en las demas
disposiciones vigentes.
En caso de resultar ganador, el
personal contard con gafete de .
X e Presenta escrito
identificacion de la empresa que ‘ con las
. 2 ; . -
24 los acredite como prestadores caracteristicas Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
del servicio, mismo que deberan .
L. solicitadas.
portar durante la recoleccion y
entrega de los vehiculos.
En caso de resultar ganador, el | Presenta escrito
ersonal operario que asista a con las . . .
25 P P 7 9 . . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
esta Procuraduria se debera caracteristicas
conducir con respeto. solicitadas.
Presentar las refacciones que | Presenta escrito
hubiesen sido sustituidas en la con las 3 . .
26 e . - . Ninguna. Iguales Cumple. Sin comentarios.
realizacion de alglin servicio, caracteristicas
cuando la PAOT asi lo solicite. solicitadas.
Aceptar la visita a las | Presentaescrito
instalaciones para la supervisién con las ; . .
27 p_ . 2 4 o Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
de los servicios realizados, caracteristicas
cuando la PAQT asi lo considere. solicitadas.
Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes.
El Licitante debera demostrar que cuenta con |a capacidad técnica para ofrecer los servicios de:
Conforme al Acta de
. . Presenta escrito Visita Técnica a las
*Mecanica automotriz en general, ; i
. . . bajo protesta de Instalaciones,
(suspension, alineacién, X .. :
s . decir verdad que requisitada el dia 26
balanceo, servicio eléctrico, aire . - .
28 o : - sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
acondicionado, cajas estandar y
o cuentan con las 12:05, cumple con lo
automaticas, lavado y Fis 2 s
eharasado] caracteristicas solicitado por el
’ solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Presenta escrito Conforme al Acta de
bajo protesta de Visita Técnica a las
; . decir verdad que Instalaciones,
«Areas delimitadas en las que se i : . isi i
B | e s sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple requisitada el dia 26

cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

defebrero a las

12:05, cumple con lo

solicitado porel

Anexo Técnico de las

c/‘

]
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GOBIERNO DE LA <

CIUDAD DE MEXICO Terrlt?rlal-c'le la Clt:ld.ad de_MeXIco
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica
No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02- Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.
Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, $.A. de C.V.
Cons. Caracteristicas técnicas t‘;::‘;::zt; Diferencias ﬁ:i::::’llsz::sas DeterminsGan Razor.l.es d_e’
requeridas por PAOT Licitante Identificadas m:m;. di’,efmm; (Cumple o no cumple) Determinacion
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnicz a las
bajo protesta de Instalaciones,
*Fosa y/o rampa instalada, | decirverdad que requisitada el dia 26
30 (Hidraulicas,  Hidromecanicas, | sus instalaciones Ninguna. lgual. Cumple. defebrero a las
Hidroeléctricas y/o similares). cuentan con las 12:05, cumple con lo
caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
. . decir verdad que requisitada el dia 26
Instalacién y  equipo de ) _ .
31 . = sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
alineacion y balanceo.
cuentan con las 12:05, cumpleconlo
caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
decir verdad que requisitada el dia 26
32 «Equipo de lavado y engrasado. sus instalaciones Ninguna. lgual. Cumple. defebreroalas &
cuentan con las 12:05, cumple con lo
caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de r \
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
decir verdad que requisitada el dia 26
33 *Scanner para fuel injection. sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
cuentan con las 12:05, cumple con lo
caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las =3
Bases de Licitacion. @
i Presenta escrito Conforme zl Acta de
Co_nt-ar con cap?C|dad i prf\ra bajo protesta de Visita Técnica a las
34 recibir hasta 4 vel?lculos diarios decir verdad que Ninguna. Igual. Cumple. Instalaciones, /'
de esta Procuraduria. sus instalaciones reqmsntada eldia26 7
cuentan con las . de febreroalas 4

NN%Y ]
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CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

Servicios Corporatives Kemper, S.A. de C.V.

Cons. Caracteristicas técnicas ::;;l:::sdt:l Diferencias C::ae:f::‘:f:ifs Determinacién Rexiiios dﬁ
requeridas por PAOT Licianite Identificadas m:ms, ditetantan (cumple o no cumple) Determinacién
caracteristicas 12:05, cumple con lo
solicitadas. solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacién.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
Que se utilicen fundas de | bajo protestade Instalaciones,
proteccion para la pintura | decirverdad que requisitada el dia 26
35 (carroceria) y en interiores | susinstalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
(vestiduras, volante, tapetes, o cuentan con las 12:05, cumple con lo
alfombras); caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
+Al menos 200 metros cuadrados | bajo protesta de Instalaciones,
en sus instalaciones (en caso de | decirverdad que requisitada el diz 26
36 prestar todos los servicios en un | susinstalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
mismo predio), lo cual serd cuentan con las 12:05, cumplecon lo
verificado fisicamente. caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
- Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
-Area  Administrativa  (lugar | decirverdad que requisitada el dia 26
37 donde se tomaran los reportes | susinstalaciones Ninguna. lgual. Cumple. de febrero a las
de las solicitudes de servicio). cuentan con las 12:05, cumple con lo
caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
*Almacén (que cuente con las bajo protesta de Instalaciones,
herramientas, refacciones, decir verdad que requisitada el dia 26
38 equipo, etc.).- Almacén (que sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero z las
cuente con las herramientas, cuentan con las 12:05, cumple con lo
refacciones, equipo, etc.). caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
39 -Area de servicio. Presenta escrito Ninguna. Igual. Cumple. Conforme al Acta de /|

bajo protesta de

=

Visita Técnica a las ]
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-02- Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V,
- o Propuesta . i s
Caracteristicas técnicas o Diferencias | Caracteristicas | p.¢orminacis Razones de
Cons. X técnica del z Supesioris; iguales eterminacion e
requeridas por PAOT Licitante Identificadas thonores, difereated {Cumple o no cumple) Determinacion

decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Instalaciones,
requisitada el dia 26
defebrero a las
12:05, cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

Derivado de la visita a las instalaciones del Licitante Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.,
se determina que éstas cumplen con los requerimientos minimos solicitados por la Convocante.

Propuesta Econoémica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en los numerales
4.3 Propuesta Econdmica y 4.4 Condiciones de Precios de las Bases de licitacion, la empresa
Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., present6 Fianza No. 2499829-0000 por un importe
$650,000.00 (Seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), expedida por Aseguradora Liberty
Fianzas, S.A. de C.V,, la cual cubre por lo menos el 5% de la garantia de formalidad de su
propuesta, conforme a lo solicitado en el punto 10.1 de las Bases de licitacidn. Asimismo la
Convocante informa que con fundamento en el numeral 4.5 Notas Importantes, se realiza la
modificacién respecto al célculo subtotal y al calculo del Impuesto al Valor Agregado (IVA),

conforme lo siguiente: =

Dice:
Total de la oferta LVA Total de la oferta
Empresa econdmica sin LV.A. (p-es:o.s) econdmica con LLV.A.
(pesos) (pesos)
ge\;‘“c“}s Corporativos Kemper, S.A. de $11,847,599.80 $1,818,080.61 $13,665,680.40
Debe Dice:
Total de la oferta LVA Total de la oferta
Empresa econdmica sin LLV.A. (p-es‘o.s) econdmica con LV.A.
(pesos) (pesos)
ge\;‘”c'os Corporativos Kemper, S.A. de $11,847,599.81 $1,895,615.97 $13,743.215.78




| "-7; le v Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
GOBIERNO DE LA

V CIUDAD DE MEXICO Terrltt_)rlal_lile la Cn::d_ad de.Mexlco
Coordinacion Administrativa

(Trece millones setecientos cuarenta y tres mil doscientos quince pesos 78/100 M.N.), incluyendo
el impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).

Derivado de lo anterior, la Convocante informa que la empresa Servicios Corporativos Kemper,
S.A. de C.V.,, cumple cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las bases de esta
Licitacion.

Resultado del Analisis detallado de la documentacién Legal y Administrativa. -

Licitante: ESAM Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Sus accionistas son:

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
Moreno Ruiz Diego Antonio
Frias Robles Heriberto

El representante legal de la empresa es: el C. Felix Radll Reyes Granillo. -

Su domicilio para recibir notificaciones en la Ciudad de México es: Calle 6 no. 127, Colonia
Pantitlan, C.P. 08100, Alcaldia Iztacalco, Ciudad de MEXiCO.=m=mmmmmmmmmmmeeemmmmmmmmc e

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Reparacion, restauracion,
remozamiento, conversion, reconstruccién, transformacién y mantenimiento integral,
mecanico, eléctrico, neumaético, hidraulico, electromecanico, hojalateria, pintura integral de
automoviles, autobuses, griias, maquinaria en general y especial, equipos especiales, etc.-—------

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad, de que no se encuentra en los supuestos de |
impedimento legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado por la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México, y por la Secretaria de la Funcién Publica de la
Administracién Pulblica Federal o autoridades competentes de las Entidades Federativas o
Municipios.

Present6 escrito bajo protesta de decir verdad que los socios, directivos, accionistas,
administradores, comisarios y demas personal de sus procesos de ventas, comercializacién,
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido en el
ultimo afio, relacién personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras publicas participantes en el presente procedimiento, de que no aplica el Conflicto de .

interés. -‘ /
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Presentd copia de la constancia de padrén de proveedores con folio No. OTSFQKL-IXIQER4

vigente al 20 de febrero de 2024.

Su Registro Federal de Contribuyentes es: EES141002MUA.

Se efectud la revisién detallada de la documentacién Legal y Administrativa presentada por la
empresa ESAM Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V., consistente en la
verificacion del contenido de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de
Propuestas, encontrandose que estos cumplen cualitativamente con lo solicitado en los puntos
4.1.1y 4.1.3 de las Bases de licitacion; sin embargo, no cumple con lo solicitado en el numeral
4.1.2, en especifico en el inciso s), ya que la constancia en el padrén de proveedores vencié el

pasado 20 de febrero de 2024, conforme el siguiente anélisis:

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacién

Razonesde la
Determinacion

Comentarios Adicionales

Personas Morales:

Copia certificada expedida por Notario o Corredor
Publico, de la escritura constitutiva y modificaciones si
las hay, con los datos registrales correspondientes; que
contenga la razén o denominacion social de la empresa.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

Presentd escritura
constitutiva numero 1597,
de fecha 02 de octubre de

2014.

Nombre del representante o apoderado legal y el
documento que acredite su personalidad, adjuntando
copia de su identificacién oficizl vigente: credencial
para votar expedida por autoridad correspondiente,
Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, los licitantes
deberén adjuntar la acreditacién de la personalidad del
licitante y de su representante legal; por lo que deberan
presentar la informacion en papel membretado
solicitade en el ANEXO UNO “FORMATO CARTA
MANIFESTACION DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD", el cual forma parte integrante de
estas Bases.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

El licitante presenta ANEXO
UNO debidamente
requisitado.

Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

CUMPLE

La
documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

Cédula de Identificacién Fiscal.

CUMPLE

La
documentacién Y

Presenta constancia de

_cumple con los

fecha 08 iifebrero de 2024/
\ V4
\
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Piblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

. . N g Ve Razonesdela 3 5%
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacion R Comentarios Adicionales
Determinacién
requerimientos.
L .
documeitacién Presenta tarjeta de
5 Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. CUMPLE cumple con los identificacion patronal N°
p_ 5 C3550204101.
requerimientos.
La
. documentacion - .
6 Curriculum de la empresa. CUMPLE Sin comentarios.

cumple con los
requerimientos.

Personas fisicas y morales, la siguiente

documentacién: documLeit . Presenta recibo de

acion .

& Comprobante de domicilio fiscal para cotejo, que puede CUMPLE cumple con los telefond ;]El rgzes de enero
ser: recibo de predial, agua, luz o teléfono; con una requerimientos. & 2024.
antigliedad no mayor a 3 meses y copia fotostatica.

La
Recibo de de estas Bases, a copi documentacion x

8 > dlepage desias Bates, Aneiando copia CUMPLE nLacio Sin comentarios.

fotostatica. - cumple con los
requerimientos.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad,
de no encontrarse en alguno de los supuestos del
articulo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito La
Federal, y 48 fracciones IX y XV de la Ley de documentacion .

g . . : . PLE Sin ios.
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de cum cumple con los R SomsPlatles
México; preferentemente conforme al ANEXQ TRES requerimientos.

FORMATO CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA DE
IMPEDIMENTOS LEGALES.
Carta en |2 que manifieste bajo protesta de decir verdad
que ha cumplido en tiempo y forma con las
obligaciones fiscales a su cargo, conforme lo 5 s
g ) N e g‘ El licitante presenta ANEXO
establecido en el articulo 58 Ultimo pérrafo de la Ley de .
- ; . CUATRO manifestando que
Austeridad,  Transparencia y Remuneraciones, .
5 s . - no le son aplicables las
Prestaciones y Ejercicio de la Ciudad de México, tales P .
; o La obligaciones de impuestos
como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre Adquisicién de s § i
- documentacion toda vez que su domicilio

10 Inmuebles; Impuesto sobre Néminas; Impuesto sobre CUMPLE !

R ; cumple con los fiscal es en el Estado de
Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la .. ..

- - " requerimientos. | Méxicoy presenta contrato
Prestacién de Servicios de Hospedaje y Derechos por el .
Suministro de Agus: de arrendamiento de

’ inmueble en la Ciudad de
En el supuesto de que las contribuciones u obligaciones México.
formales generadas por los licitantes sean menores a
cinco afios, deberan sefialar por escrito la fecha en la
que las obligaciones a las que se encuentran sujetos pu! >
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pablica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccion 1.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacidn

Razonesde la
Determinacién

Comentarios Adicionales

fueron generadas.

Las personas fisicas o morales que no estén sujetas al
pago de Contribuciones en la Ciudad de México por
tener su domicilio fiscal en otra Entidad Federativa,
deberan sefalarlo por escrito. Asimismo, en caso de que
los licitantes no sean contribuyentes de alguna de las
obligaciones fiscales sefaladas, deberdn manifestarlo
por escrito, preferentemente conforme al ANEXO
CUATRO FORMATO CARTA DE OBLIGACIONES FISCALES.

11

Solicitud ante la Secretaria de Administracion de
Finanzas de la Ciudad de México (Centro de Servicios de
la Tesoreria de la Ciudad de México) de la Constancia de
No Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga
una antigliedad mayor a tres meses anteriores a la
celebracién de este evento.

NO APLICA

NO APLICA

Sin comentarios.

12

Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la
Ciudad de México, de la Constancia de No Adeudo, cuya
fecha de acuse de recibido no tenga una antigiiedad
mayor a tres meses anteriores a la celebracion de este
evento.

NO APLICA

NO APLICA

El licitante manifiesta que
no le son aplicables las
obligaciones de impuestos
y presenta contrato de
arrendamiento de
inmueble en la Ciudad de
México.

13

Declaracién bajo protesta de decir verdad de que se
encuentra al corriente en el cumplimiento de las
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos
sefialados en el ANEXO CINCO “FORMATO DE
OBLIGACIONES FEDERALES”, y en caso de que aplique
alguno de los supuestos deberd solicitar ante la
autoridad tributaria correspondiente, ante el Servicio
de Administracion Tributaria (SAT) y ante el Instituto
Mexicano del Seguro Social (IMSS), dictamen de lz
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacién sefialada;

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Presenta opinion positiva
emitida por el IMSS con
ndmero
170743794822010741884%4
y opinidn en sentido
positivo emitida por el SAT
con folio nimero
24NA5621482.

14

Entregar original o copia certificada para cotejo y copia
simple de la constancia o certificado de zonificacién de
uso de suelo que acredite el servicio objeto de la
presente Licitacién, asi como la documentacién que
avale su legal funcionamiento (aviso y/o declaracién de
apertura).

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerimientos.

Presenta Certificado de
Zonificacién y Declaracién
de Apertura.

15

Comprobante de registro ante la Secretaria de Medio
Ambiente y Recursos Naturales, como generador de
Residuos Peligrosos (en caso de ser aplicable);
comprobante de Manifestacién Ambiental Unica (MAU-
CDMX) ante la Secretaria de Medio Ambiente de la
Ciudad de México (en caso de ser aplicable).

CUMPLE

La
documentacién
cumple con los
requerlmlentos.

Presenta la Licencia
Ambiental Unica para la

Ciudad de México. é

b

C

2

NN
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1.,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

7

. ]
e

: e Razones de la 5 o
Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién R, Comentarios Adicionales
Determinacion
Carta de manifestacién bajo protesta de decir verdad La
del lici , €n compr eparar o pagar . -
|cnhtante € q{_'le € . prometa a reparar o pag documentacién El licitante presenta carta
16 los dafios que pudiera ocasionar su personal, durante la CUMPLE . "
» - . s ; cumple con los manifestacién.
prestacion del servicio, a los bienes o instalaciones de 5
; requerimientos.
esta Procuraduria.
Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, La
17 donde el licitante afirme que cuenta con la solvencia EUMBLE documentacién | Ellicitante presenta carta
econémica para responder a los compromisos que cumple con los manifestacidn.
deriven de la presente Licitacion. requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad de que el servicio La
sera efectuado por personal capacitado; asi como los 5 -
X R L documentacion El licitante presenta carta
18 productos, materiales y maguinaria utilizados seran de CUMPLE ;. s
" ; . cumple con los manifestacion.
primera calidad y que causen el menor impacto - g
. requerimientos.
ambiental,
Debera presentar dos contratos para cotejo en los La
cuales haya proporcionado el servicio icitad documentacién . .
19 RIS NS EreRelel | senviclo selicitade ' CUMPLE ’ Sin comentarios.
similar, con una antigliedad méaxima de un afio y copia cumple con los
fotostatica. requerimientos.
Carta bajo protesta de decir verdad que, en caso de ser
adjudicado, presentara a la firma del Contrato, original
R e . ~ La
de la péliza de seguro de responsabilidad civil de dafios documentacién
20 a terceros a favor de esta Procuraduria por un valor que CUMPLE i —— Sin comentarios.
no sea menor al valor comercial del parque vehicular, la p. R
. . i requerimientos.
cual deberd estar vigente durante la duraciéon del
Contrato.
Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15 y 15 A de la Ley del s
Seguro Social, respecto al personal que labora en la Hoameniatibn T T —
21 empresa, preferentemente conforme el ANEXO SEIS CUMPLE umble con los manifzstacién
“FORMATO CARTA DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON :; u;’imlentos ’
PERSONAL AFILIADO)”; en caso de que dichas 4 g
obligaciones no le sean aplicables, debera presentarlo
senalando tal situacién;
Carta bajo protesta de decir verdad, en el sentido de
que no se encuentra en los supuestos de impedimento La
legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado Its ici
2 g P CUMBLE documentacion | Ellicitante presenta carta

por la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad
de México, por la Secretaria de la Funcién Pablica o
autoridades federales competentes, de las Entidades
Federativas o Municipios, preferentemente conforme el

cumple con los
requerimientos.

—

manifestacion.
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacion Publica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I,
63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Razonesde la

Cons. Requisitos Administrativos y Legales Determinacién ., Comentarios Adicionales
Determinacién
ANEXO SIETE “FORMATO ESCRITO DE IMPEDIMENTO
LEGAL”;
Asimismo, para prevenir y evitar la configuracién de
conflicto de intereses, todo particular interesado
deberé manifestar bajo protesta de decir verdad que los
socios, directivos, accionistas, administradores, La
comisarios y demas personal de sus procesos de ventas, L.
5o o 3 o 5 documentacioén . ,
23 comercializacién, relaciones publicas o similares, no CUMPLE Sin comentarios.
tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido cumpl'e c‘on e
en el dltimo afo, relacién personal, profesional, laboral, requerimientos.
familiar o de negocios con las personas servidoras
publicas que se sefialan: ANEXO OCHO “FORMATO
ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES”;
Escrito de compromiso de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o
ilegales durante el procedimiento objeto de esta 155
L!c1tac.ion; asi como en el proceso de forma_l:zacron y documentacién | El licitante presenta carta
24 vigencia del Contrato, y en su caso los convenios que se CUMPLE y -
celebren, incluyendo los actos que de éstos se deriven, Cumpl,e c-on fas foantestacion.
conforme al ANEXO NUEVE “FORMATO ESCRITO FequenmIentos.
COMPROMISO DE INTEGRIDAD™;
Constancia vigente de Registro en el Padron de La il licibnie:preseria
a5 Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México, la NO CUMPLE documentacion I
cual se deberd obtener en la siguiente liga: no cuenta con SN
https://tianguisdigital.finanzas.cdmx.gob.mx/requisitos vigencia. ’
Los licitantes deberan entregar escrito en el que sefialen
domicilio para oir y recibir notificaciones en la Ciudad "
de México, y nombrar un apoderado con facultades documentacian El licreants presarits
26 debidamente acreditadas para que los represente CUMPLE

dentro de esta jurisdiccién. Lo anterior en los términos
establecidos por el Cédigo de Procedimientos Civiles
para el Distrito Federal y demas leyes aplicables.

cumple con los
requerimientos.

escrito.

La documentacién de las propuestas debera elaborarse de la siguiente manera:

a)Dirigidas a la Coordinacién Administrativa de esta

La
documentacion

27 . CUMPLE Sin comentarios.
Procuraduriz; cumple con los
requerimientos.
La Sin comentarios.
28 b)Sefialar el nombre y nimero de la Licitacién; CUMPLE documentacion
cumple con los
| requerimigntos. /
29 c)En papel con membrete de la persona fisica o moral CUMPLE / v Sin comentarios. //

—

=
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-
02-2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién .,

63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y Legales

Determinacion

Razones de la
Determinacion

Comentarios Adicionales

sin tachaduras ni enmendaduras;

efecto, y riibrica en el resto de las hojas de |a propuesta.

La Sin comentaries.
documentacién
d)En idioma espafiol; CUMPLE
cumple con los
requerimientos.
’ i La Sin comentarios.
e)Firmadas donde indique el nombre del representante .
documentacién
legal o la persona que tenga las facultades para tal CUMPLE

cumple con los

requerimientos.

Resultado de la evaluacion detallada de la propuesta Técnica.----

Documentacion Técnica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en el numeral
4.2 Propuesta Técnica de las Bases de licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT/440-0122-2024 de fecha 27 de febrero de
2024, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta
Procuraduria, se desprende que cumple cualitativamente con la totalidad de los requisitos

solicitados por la Convocante, con base en el siguiente analisis:

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piiblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la

Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

o 5 o Propuesta . . i
p— Caracteristicas técnicas téan;ca del Diferencias | Caracteristicas | p.iorminacién Razones de
o - . (Superiores, iguales, - ==
requeridas por PAOT Licitante Identificadas menores, diferentes) (Cumple o no cumple) Determinacion
Presenta relacion
1 Relacién del Parque Vehicular. del parque Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
vehicular.
. Presenta la
Catélogo de conceptos de . y ; .
2 s ] totalidad de los Ninguna. Iguales Cumple. Sin comentarios.
mantenimiento preventivo.
conceptos.
. Presenta la
Catélogo de conceptos de _se . . .
3 i . totalidad de los Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
mantenimiento correctivo.
conceptos.
4 Aceptar visita a las instalaciones Presenta escrito Ninguna. Iguales. Sin comentarios.

para revisar la capacidad

con las

%umple.

v

s

L
L



GOBIERNO DE LA

% CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién; 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

— Caracteristicas técnicas ;::’:::sdt:l Difer_encias C(:a:fi:"i-"tfgs Determinacién Razon.es d_e'
requeridas por PAOT Licitanbe Identificadas |  “PMCTR e {Cumple o no cumple) Determinacion
instalada y que el equipo que caracteristicas
presente esta en condiciones de solicitadas.
operacién, de acuerdo con lo
establecido en el ANEXO
TECNICO. El é4rea responsable
hara constar por escrito el estado
de las instalaciones y los equipos
con que cuente el proveedor. Las
fechas de visita se acordaran de
acuerdo a las necesidades de la
Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la
Ciudad de México.
Recibir los vehiculos objeto del
servicio, en un horario de 08:00 a
20:00 horas de lunes a viernes y | Presenta escrito
sabados de 08:00 2 14:00 horas, con las . . A
5 i . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
con la posibilidad de atender caracteristicas
alguna emergencia que se solicitadas.
requiera fuera de los citados
horarios.
Acudir por las unidades a las
instalaciones de la PAOT o a
cuzlquier lugar en donde se | Presentaescrito
6 presenten ks e & e l’as. Ninguna. ‘lguales. Cumple. Sin comentarios.
descomposturas. Asimismo, caracteristicas
entregarlos en las instalaciones solicitadas.
de la PAOT o en donde se indique
al término de la reparacién.
Presenta escrito
El servicio que ofrece no debera con las , . :
7 5 e Ninguna, Iguales. Cumple. Sin comentarios.
ser subcontratado. caracteristicas
solicitadas.
Los vehiculos que se encuentren .
en reparacién, sin excepcion, RrESERE R
) con las ; . P
8 deberdn permanecer en todo o Ninguna. Iguales Cumple. Sin comentarios.
momento en el interior de las cara‘_:t_enstlcas
: » solicitadas.
instalaciones del taller.
Tener disponibilidad de | Presenta escrito
9 refacciones en un lapso no con las Ninguria o —_—" si tarios
mayor de 48 horas, en caso de caracteristicas ' g ’ 2% I EeRERiAH0S, <
una falla o reparacién mayor. solicitadas.

]
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M GOBIERNO DE LA

“ CIUDAD DE MEXICO
(o]

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

. - Propuesta " . _—
Caracteristicas técnicas P Diferencias | Caracteristicas | . inacié Razones de
Cons. : técnica del i PRl eterminacion i
requeridas por PAOT Eicitanita Identificadas sainaris, diférehte (Cumple o no cumple) Determinacion
Contar con capacidad de :
" . ; Presenta escrito
respuesta inmediata, asi como con las
_— n ; . .
10 con los recursos técnicos, —— Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
financieros y demas que sean ..
: solicitadas.
necesarios.
Cumplir con los tiempos
maximos de entrega,
dependiendo del tipo de servicio
a efectuar:
- Tres dias habiles servicios
preventivos.
- Diez dias habiles servicios Presentalescrlto
. con las . : g
11 correctivos. I Ninguna. lguales. Cumple. Sin comentarios.
En caso contrario, se aceptara la solicitadas.
pena convencional del 2.5% por
cada dia habil de retraso y se
emitiran las notas de crédito
correspondientes, conforme a lo
establecido en la clausula
referente a las penas
convencionzales del Contrato.
Los presupuestos que se remitan
a la PAOT contendran al menos
la siguiente informacion:
1.Hoja membretada.
2.Fecha.
3.Referencia al vehiculo (Marea,
submarca y placa). Presenta escrito
con las . * . .
12 4.Diagnéstico, detallando las canackeriatite Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
fallas presentadas y sus posibles solicitadas.

causas.

S.ndicar partidas conforme al
catdlogo del anexo técnico.

6.Tiempo de entrega, de exceder
los tiempos referidos en el inciso
h) deberd indicar la justificacion.

7.Montos desglosados (Precios

f—/
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Qﬂ GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I, 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAQT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacion

unitarios por partida, subtotal,
IVA y total).

8.Garantia de los servicios (mano
de obra y refacciones).

13

Realizar el diagnéstico general
de la falla, asi como el
presupuesto  correspondiente
que se debera remitir, via correo
electrénico, a la Subdireccion de
Recursos Materiales y Servicios
Generales en un periodo de 48
horas para reportar la cotizacién
de los servicios preventivos; en
caso de ser correctivos el periodo
sera de 72 horas; asi como,
esperar autorizacién, via correo
electrénico, parz iniciar los
servicios. En ninglin caso el
diagnostico y/o presupuesto
generara costo alguno, incluso
cuando no se autorice la
reparacion. En caso de retrasé en
la entrega de diagnésticos se
aceptard la pena convencional
del 2.5% por cada dia habil de
retraso y se emitiran las notas de
crédito correspondientes,
conforme 2 lo establecido en la
cldusula referente a las penas
convencionales del Contrato.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Cumple.

Sin comentarios.

14

En caso de que el diagnéstico
que se efectle al vehiculo no este
contemplado en el catilogo de
servicios, se enviard la
cotizacion, via correo
electrénico, a la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios
Generales para su anilisis,
otorgéndole a la PAOT la
posibilidad de realizar las
acciones y/o cotizaciones
pertinentes para determinar si
los costos son competitivos en el

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lguales.

i

Cumple.

Sin comentarios.
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vﬁ GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Au

tomotrices de México, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Superiores, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
{Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

mercado.

15

Otorgar una garantia de al
menos 45 dias naturales a todos
los servicios preventivos
realizados y al menos 60 dias
naturales a todos los servicios
correctivos realizados, a partir de
la entrega del vehiculo en las
instalaciones de la PAOT. En caso
de que la naturaleza del servicio
o refaccién lo amerite, debera
manifestar el periodo de garantia
conforme a fabricante. Los
servicios que se deriven de la
garantia seran sin costo alguno
para la PAOT.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

16

En caso de que un vehiculo sea
devuelto al taller durante el
periodo de garantia del servicio
al cual fue sujeto, los tiempos de
entrega seran conforme a2 lo
estipulado en la carta
compromiso descrita en el inciso
h) del Anexo Técnico, sin
necesidad de computar los
tiempos establecidos en |z carta
compromiso descrita en el en el
inciso ) del Anexo Técnico, a
partir de la recepcion del
vehiculo; en caso contrario, se
aceptara la pena convencional
del 2.5% por cada dia habil de
retraso y se emitiran las notas de
crédito correspondientes,
conforme a lo establecido en la
clausula referente 2 las penas
convencionales del Contrato.

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Iguales.

Cumple.

Sin comentarios.

17

En caso de que se notifique la
devolucion por garantia, la
recoleccién del mismo serd en un
periodo méximo de 24 horas
habiles; en caso de no hacerlo, se
aceptard la pena convencional
del 2.5% por cada dia habil de

Presenta escrito
con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lguales.

Sin comentarios.
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w GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién I., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

—_— Caracteristicas técnicas :,E::I?::Zt:l Diferencias C::i::::iisﬂgsas Determinacion Razones de
requeridas por PAOT Fiéstarte Identificadas m:ms_ d;?.fmmi {cumple o no cumple) Determinacion
retraso y se emitirdn las notas de
crédito correspondientes,
conforme a lo establecido en la
clausula referente a las penas
convencionales del Contrato.
A nombrar un responsable
técnico quien se encargard de
supervisar el servicio. En caso de | Presenta escrito
sustitucién, deberd notificarse con las . " :
13 . ; i e Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
por escrito a la Subdireccién de caracteristicas
Recursos Materiales y Servicios solicitadas.
Generales, en un plazo no mayor
a dos dias habiles.
En caso de que se requiera se | Presenta escrito
19 RS ‘_gl semcu? deEna con l’as. Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
para los vehiculos sin costo caracteristicas
alguno para esta Procuraduria, solicitadas.
Al momento de la recoleccién del
vehiculo requisitar, en presencia
del responsable que designe la
Subdireccion de Recursos
Materiales y Servicios Generales,
el inventario vehicular con los
siguientes datos:
- Kilometraje.
- Cantidad de gasolina en el
depaosito. .
Presenta escrito
20 | - Numero de folio de la solicitud on l’as_ Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
de reparacién en el momento de | caracteristicas
solicitadas.

la recepcién.
- Condiciones fisicas del vehiculo.

Entregar copia del original de la
orden de servicio del vehiculo.
A la entrega del vehiculo
reparado, se revisarda el
inventario considerando que el
kilometraje y el consumo de
gasolina corresponda al traslado
de las instalaciones de la PAOT al
taller y viceversa; por lo que sera

|
\
Al
W




0” GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
Territorial de la Ciudad de México
Coordinacién Administrativa

' Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Pidblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.

Cifis. Caracteristicas técnicas ;‘;:l:::-‘::l Diferencias C::a:f::l'iﬂjifs Determinacién Razon.es d-e.
requeridas por PAOT S Identificadas me::m' di;j:"m; {Cumple o no cumple) Determinacién
responsabilidad del prestador
del servicio cualquier diferencia
que se presente, asi como los
dafios al mismo, obligéindose a
subsanarlos en un lapso no
mayor a 48 horas, por lo que no
se recibird el vehiculo hasta su
total reparacién y/o reposicién
de faltantes.
Cubrir las multas que pudieran
ser notificadas a la PAOT durante | Presenta escrito
21 " perao’do &n que tenga p?os-esmn o ['as_ Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
del vehiculo por mantenimiento, caracteristicas
reparacion, verificacion o solicitadas.
cualquier otro servicio requerido.
Asumir toda responsabilidad en
caso de que los equipos y | Presentaescrito
22 Muferdles utllizades ifrinjan con l‘as_ Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
patentes, marcas o derechos de caracteristicas
autor, sin responsabilidad alguna solicitadas.
para la PAOT.
Responder por las deficiencias y
vicios ocultos en la prestacién
del servicio, asi como de | Presentaescrito
23 c:f.ialqwer dan_o que sufran los bl l’as. Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
bienes propiedad de esta caracteristicas n
Institucién, en los términos del solicitadas.
Contrato y en las demas
disposiciones vigentes.
En caso de resultar ganador, el
personal contara con gafete de .
identificacion de la empresa que FresRataeseriio
: con las ; . .
24 los acredite como prestadores . Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.
del servicio, mismo que deberan caralct‘erlstlcas
. solicitadas.
portar durante la recoleccién y
entrega de los vehiculos.
En caso de resultar ganador, el | Presenta escrito
personal operario que asista a conlas R . P /
2 esta Procuraduriacl se debera caracteristicas Hingina, Igusies. Cumpls SIICOMERtaties. || z ;
conducir con respeto. solicitadas.
4
26 Presentar las refacciones que | Presentaescrito Ninguna. Iguales. Cumple Sin comentarlos/
hubiesen sido sustituidas en la con las % p A



o

’ﬁ N— Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento
G 3 v ¢ © CIUDAD DE MEXICO Territr'mal't'ie la Cn::d_ad de.Mex1co
(4 4 Coordinacion Administrativa

Cédula de revisioén de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02- Fecha de elaboracion: 26 de febrero de 2024.
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Nombre del Licitante ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, S.A. de C.V.
e - Propuesta i i B
Caracteristicas técnicas xoP Diferencias | Caracteristicas | p.torminacisn Razones de
Cons. z técnica del R e, e eterm esee
requeridas por PAOT Licitart Identificadas sore di;efentes; (Cumple 0 no cumple) Determinacion
icitante s

realizacién de algin servicio, caracteristicas
cuando la PAQT asi lo solicite. solicitadas.

Aceptar la visita a las | Presentaescrito

instalaciones para la supervision con las s . .
27 p” p. o o Ninguna. Iguales. Cumple. Sin comentarios.

de los servicios realizados, caracteristicas

cuando la PAOT asi lo considere. solicitadas.

Anexo Técnico. Puntos a evaluar durante la visita a las instalaciones de los licitantes.

El Licitante debera demostrar que cuenta con la capacidad técnica para ofrecer los servicios de:

Conforme al Acta de
£ : Presenta escrito Visita Técnica a las
-Mecanica automotriz en general, ) .
s : 2 bajo protesta de Instalaciones,
(suspension, alineacion, - .. .
s s y decir verdad que requisitada el dia 26
balanceo, servicio eléctrico, aire . . ;
28 - . . sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero z las
acondicionado, cajas estadndar y
- cuentan con las 14:47, cumple con lo
automaticas, lavado y P ‘s
engrasado) caracteristicas solicitado porel
& ’ solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de ) Instalaciones,
: . decirverdad qu requisitada el dia 26
«Areas delimitadas en las que se . — ; 4
29 A .. sus instalaciones Ninguna. lgual. Cumple. de febrero a las
realizan los servicios.
cuentan con las 14:47, cumple con lo
caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las (
Bases de Licitacién. \i
Conforme al Acta de \
Presenta escrito Visita Técnica a las \
bajo protesta de Instalaciones, iﬁ
«Fosa y/o rampa instalada, | decirverdad que requisitada el dia 26
30 (Hidraulicas,  Hidromecanicas, | susinstalaciones Ninguna. lgual. Cumple. de febrero a las
Hidroeléctricas y/o similares). cuentan con las 14:47, cumple con lo
caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion,
Presenta escrito Conforme al Acta de =
il ) g s bajo protesta de Visita Técnica a las
31 ’ lr?s a a_c-fon b Ey €quipe € | decir verdad gue Ninguna. Igual. Cumple. Instalaciones,
#lneaciony briancen, sus instalaciones requisitada el dia 25/
cuentan con las de febrero a las 4
caracteristicas %-\ & 14:47, cumple cop%a/
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'ﬁ GOBIERNQ DE LA

CIUDAD DE MEXICO

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento

Territorial de la Ciudad de México

Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piblica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién 1., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracién: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, $.A. de C.V.

Propuesta

r— Caracter-isticas técnicas vEehlion dat Difer:encias Ct::g::‘:' [:::Ss Determinacién Razon‘es d_e‘
requeridas por PAOT Liciasite Identificadas ool diterahiees] (Cumple o no cumple) Determinacion
solicitadas. solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
decir verdad que requisitada el dia 26
32 «Equipo de lavado y engrasado. sus instalaciones Ninguna. lgual. Cumple. de febrero a las
cuentan con las 14:47, cumple con lo
caracteristicas solicitado porel
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
decir verdad que requisitada el dia 26
33 «Scanner para fuel injection. sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. defebrero a las
cuentan con las 14:47, cumple con lo
caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
bajo protesta de Instalaciones,
Contar con capacidad para | decirverdad que requisitada el diz 26
34 recibir hasta 4 vehiculos diarios | sus instalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
de esta Procuraduria. cuentan con las 14:47, cumple con lo
caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.
Conforme al Acta de
Presenta escrito Visita Técnica a las
Que se utilicen fundas de | bajo protestade Instalaciones,
proteccién para la pintura | decirverdad que requisitada el dia 26
35 (carroceria) y en interiores | susinstalaciones Ninguna. Igual. Cumple. de febrero a las
(vestiduras, volante, tapetes, o cuentan con las 14:47, cumple conlo
alfombras); caracteristicas solicitado por el
solicitadas. Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion,
+Al menos 200 metros cuadrados | Presenta escrito . Conforme al Acta de
3 en sus instalaciones (en caso de | bajo protesta de Ninguna. Igual. Visita Técnica a las /]
prestar todos los servicios en un | decirverdad que Instalaciones, ,f"'
g >
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- Licitacién Piablica Nacional N° PAOT-LPN-02-
2024, Con fundamento en los articulos: 27 inciso a), 30, fraccién L., 63 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

Fecha de elaboracidn: 26 de febrero de 2024.

Nombre del Licitante

ESAM, Especialistas en Servicios Automotrices de México, $.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta
técnica del
Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
(Supericres, iguales,
menores, diferentes)

Determinacion
(Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

mismo predio), lo cual serad
verificado fisicamente.

sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

requisitada el dia 26
de febrero a las
14:47, cumplecon lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

37

-Area  Administrativa  (lugar
donde se tomaran los reportes
de las solicitudes de servicio).

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 26
defebrero alas
14:47, cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

38

*Almacén (que cuente con las
herramientas, refacciones,
equipo, etc.).- Almacén (que
cuente con las herramientas,
refacciones, equipo, etc.).

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

Igual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el diz 26
de febrero a las
14:47, cumple con lo
solicitado por el
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacion.

39

+Area de servicio.

Presenta escrito
bajo protesta de
decir verdad que
sus instalaciones
cuentan con las
caracteristicas
solicitadas.

Ninguna.

lgual.

Cumple.

Conforme al Acta de
Visita Técnica a las
Instalaciones,
requisitada el dia 26
defebrero z las
14:47, cumple con lo
solicitado porel
Anexo Técnico de las
Bases de Licitacién.

Derivado de la visita a las instalaciones del Licitante ESAM Especialistas en Servicios
Automotrices de México, S.A. de C.V., se determina que éstas cumplen con los requerimientos

minimos solicitados por la Convocante.

Derivado de lo anterior, la convocante informa que la empresa ESAM Es

Automotrices de México, S.A. de C.V., que no cumple cualitativamente coX'tod

7

los requ&smo’s

e—=

=
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solicitados en las Bases de esta Licitacion; por lo tanto, con fundamento en los articulos 36,
segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraccion IV de su
Reglamento; numeral 8. Descalificacidn de los Licitantes inciso a) de las Bases de esta Licitacién,
se desecha su propuesta por no cumplir con la totalidad de los requisitos solicitados en las
Bases de Licitacién.

Por su parte, los representantes del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y
del Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiestan que con fundamento en el articulo 136
fracciones VI y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica
de la Ciudad de México, su presencia inicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracién
de este acto se realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a
los licitantes y servidores pblicos involucrados en el procedimiento de licitacién para que, en
todo momento, se abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcion y quebranto
de las leyes y disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con
esta Entidad; por lo que, en caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de la
normatividad, les manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la Secretaria de la
Contraloria General de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Control en la
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CDMX.

Acto seguido, en cumplimiento a la normatividad establecida y a lo sefialado en el articulo 43,
fraccién I, de la Ley y al punto 6.1 de las Bases, se procede a invitar al C. Juan José Balcazar Sol,
representante legal de la empresa Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V., a participar en la
posible modificacion descendente de su oferta original, quien manifiesta que si es su voluntad
ofertar un precio mas bajo en 1 subasta descendente, para la partida objeto de la presente
licitacién, mediante el formato ANEXO ONCE.

El C. Juan José Balcézar Sol, representante legal de la empresa Servicios Corporativos Kemper,
S.A. de C.V, reconsidera su oferta, en el Formato Anexo Once “Registro de las propuestas
econdmicas en subasta descendente”, en 5%, en total de la Gnica subasta, menos respecto al

monto original de la propuesta econémica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (1.V.A.),
obteniendo los siguientes resultados: -

Nombre de la empresa. Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V.

Monte Original

(Sin LV.A) $11,847,599.81

Monto de la propuesta descendente sin I.V.A. $11,255,219.82

No. de subasta 1

(Once millones doscientos cincuenta Y-
Monto en letra \ cinco mil doscientos diecinueve pesos/
/

I

82/100 Y.) N\ /
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(Un millén cuarenta y nueve mil
Monto en letra cuatrocientos cincuenta pesos 00/100
M.N.)

Por lo tanto, el Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo, servidor pUblico responsable del proceso se
encuentra en condicién de emitir el siguiente:

FALLO

Con fundamento en los articulos 43, 49 y 63 de la Ley, se procede a adjudicar el “Servicio de
Mantenimiento Preventivo y Correctivo para el parque vehicular de esta Procuraduria” de
la Licitacién Piblica Nacional No. PAOT-LPN-02-2024, con vigencia a partir del 01 de marzo al
31 de diciembre de 2024 o cuando se haya ejercido la totalidad del monto maximo establecido, a
Servicios Corporativos Kemper, S.A. de C.V,, en virtud de que los costos ofertados resultaron
convenientes para esta Entidad, en los siguientes términos: -

Total de la oferta Total de la oferta
B Impuesto al Valor Agregado Tl
. econdomica sin LLV.A. economica con LLV.A.
Partida (L.V.A.)
(pesos) (pesos)

Servicio de Mantenimiento
Preventivo y Correctivo para el
parque  vehicular de esta
Procuraduria

$11,255,219.82 $1,800,835.17 $13,056,054.99

Por un monto de Trece millones cincuenta y seis mil cincuenta y cuatro pesos 99/100 M.N. ;
cantidad de que incluye el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). ?

\
A\

Se hace del conocimiento al licitante ganador, que debera presentarse a la firma del contrato,
dentro de los siguientes 15 dias habiles. Asimismo, debera presentar garantia de cumplimiento

por el 10% (diez por ciento) del monto de la partida sin considerar el Impuesto al Valor Agregado
(LV.A)).

---—- CIERRE DEL ACTA

S

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 14:05 horas
del dia de su inicio. Esta Acta consta de 40 fojas Utiles, flrmando para los efec 1egales y de

2ol
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conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. -

LICITANTES

REPRESENTANTE

NOMBRE, RAZON O
DENOMINACION SOCIAL

C. Juan José Balcazar Sol

Servicios Corporativos Kemper,
S.A.deC.V.

C. Félix Rall Reyes Granillo

ESAM Especialistas en Servicios
Automotrices de México, S.A.

A
de C.V. ‘

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERR[TO*IAL DE Lk CD%I‘)

NOMBRE

AREA

Mtro. Enrique Rafael Aguilar Milo

Coordinacion Administrativa

C. Gerardo Guevara Martinez

Coordinacion Administrativa

Lic. Osbaldo Adrian Velasco
Leonardo

Subprocuraduria de Asuntos
Juridicos

C. Ernesto Daniel Alarcén Martinez

Coordinacion Administrativa

Ing. Luis Fernando Nolasco Ramirez

Coordinacién Técnicay de
Sistemas

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

FIRMA

C. Gloria Maldonado San German ////S>
o Al S ‘é R\
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NOMBRE

FIRMA

[/

C. José Eduardo Sandoval Sdnchez del Villar

7

POR LA DIRECCION DE CONTRALORIA CIUDADANA

NOMBRE

FIRMA

C. Alejandro Soto Munguia

FIN DEL ACTA

b

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de la Licitacién Publica Nacional Nimero PAOT-LPN-02-
2024 para la contratacion del “Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo para el parque

vehicular de esta Procuraduria”, celebrada el 28 de febrero de 2024.

N

Y

A
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-02-2024

ANEXO ONCE

L FORMATO REGISTRO DE LAS PROPUESTAS ECONCMICAS EN SUBASTA DESCENDENTE

De conformidad con el articulo 43 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y

de comtn acuerdo entre la PAOT y los participantes, se determina que para la presente Licitacion
se realizaran | subastas descendentes.

Nombre de la Empresa

Sevyr a5 COrporofsuas femPer 3-7- oe Cy

Monto Original
(sin LV.A.)

77-59

L /L 5Y7. 5

No. de subasta _L

Monto de la propuesta
descendente sin .V.A.

g ) 255.2/5.5>

Monto en letra

Cproe DIINERES LESCIERSE S |
Crrgvep F#a 3 /28 277/ ) < eSe/ty 78S

dicepileve peses F 2 Y77 o7

No. de subasta

Monto de la propuesta
descendente sin LV.A.

Monto en letra

No. de subasta

Monto de la propuesta
descendente sin LV.A.

Porcentaje
descendente

Monto en letra

/
(aﬂ/f 2 Co

e 2V S o~

Nombre del représenfante o Apoderado legal
Firma

75

Avenida Medellin No. 202-1er, piso. Colonia Roma, Alcaldi)a}cmmuc, C.P. 06700, Ciudad de México

Tel: 52 65 07 80 ext<14011, 14400




